
   
 

 
Protokół nr 16/18 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
z dnia 10 lipca 2018 roku 

 

Na 14 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 10 zgodnie z załączoną listą 

obecności. 

Nie uczestniczyli: 

1. Radna Ewa Małgorzata Chludzińska 

2. Radny Łukasz Kacprowski  

3. Radny Jan Olszewski  

4. Radny Andrzej Wojtkowski 

       

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła radna Hanka Gałązka – 

Przewodnicząca Komisji. Przewodnicząca obrad po zapoznaniu się z listą obecności 

stwierdziła prawomocność obrad i powitała zebranych. Zwróciła uwagę, że radni znają 

proponowany porządek obrad i poprosiła o uwagi do porządku. 

Komisja nie zgłosiła uwag i w wyniku głosownia 10 głosami za, przy braku głosów 

przeciw i wstrzymujących przyjęła następujący porządek dzienny: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 15/18 z dnia 26 czerwca  2018 r. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Poziomkowa/ - 

druk nr 908,908A 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 910,910A 

4. Sprawy różne i wolne wnioski.        

 
Ad. 1 
Przyjęcie protokołu nr 15/18 z dnia 26 czerwca  2018 r. 

 

Komisja przyjęła protokół nr 15/18 z dnia 26 czerwca  2018 r. bez uwag. 

Ad. 2  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy /Poziomkowa/ - druk 

nr 908,908A 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że radni znają materiał 

i zapytała czy  jest potrzeba, żeby Pani Naczelnik powiedziała coś w tej sprawie. 

Radny Lech Śleszyński zapytał czy koszty oznakowania, tablic, ponosi miasto. 

Pani Henryka  Pezowicz stwierdziła, że tak, jak zawsze. 

Radny Ireneusz Cieślik zwrócił uwagę, że ulica jest prywatna a koszt miasta. 

Pani Henryka  Pezowicz stwierdziła, że mieszkańcy miasta tam będą mieszkać, kupili 

działki, mają domy, trzeba ich zameldować. 

Więcej uwag Komisja nie zgłosiła. 



Komisja w wyniku głosowania  10 głosami za, przy braku głosów przeciwnych  

i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy. 

 
Ad. 3  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2018 r.   

w działach merytorycznie podległych Komisji – druk nr 910,910A 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta przedstawiła w skrócie wniosek w sprawie 
zmian w budżecie miasta na 2018 r. w działach merytorycznie podległych Komisji 
zgodnie z drukiem nr 910,910A w załączeniu do protokołu. 
 
Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała czy radni mają pytania. 

 

Radna Alicja Konopka – zwróciła uwagę, że na wczorajszej Komisji była burzliwa 

dyskusja, w ich ocenie bezzasadna. To są wszystko sprawy tak potrzebne i te wydatki, 

które są na oświatę są ostatnimi, bo kiedy to spożytkują, jeśli oni  nie przegłosują,  

to nikt nie będzie miał. Wczoraj się denerwowała, że tyle niektórzy są radnymi i tego 

nie pojmują. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że nie wyobraża sobie, żeby tego 

nie przyjąć, bo będzie trzeba z odsetkami zwracać środki z projektów. 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że tym bardziej,  

że projekty już są zrealizowane. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że część wydatków ma być 

jeszcze w lipcu, ponieważ zostały zwiększone, harmonogram trochę zmieniony. 

Niektóre zmiany są potrzebne, żeby można było rozstrzygnąć przetargi  

i realizować. 

Radny Janusz Mieczkowski stwierdził, że oczywiście to co mówi Pani Skarbnik i Pani 

radna Alicja Konopka jest jak najbardziej zasadne, ale stosowanie tego „ w postaci 

parawanu” dla niektórych takich inwestycji gdzie należałoby się zastanowić, już nie 

mówi, że być „anty”, to też uważa za niestosowne. Prawdopodobnie ten parawan 

będzie skuteczny, z tym, że myśli, że należy się nad wszystkim spokojnie zastanowić, 

dać szansę na rozmowę i dać szanse na to, żeby kogoś przekonać. Natomiast reakcja 

tego typu, że tylko dlatego należy przegłosować, bo ważne rzeczy i z tego powodu 

należy bezwzględnie to przegłosować, nie jest argumentem trafionym. 

Radna Alicja Konopka stwierdziła, że uważa, że jeżeli ktoś ma jakieś zastrzeżenia do 

przedstawionego projektu zmian w budżecie to powinien uzasadnić, a jeżeli ktoś „nie, 

bo nie”, to dla niej jest to niezrozumiałe i mało poważne, bo już są w takim okresie, że 

im tu już niewiele zostało, a ponadto jest okres wakacji, zaczyna się zaraz rok szkolny 

i z czym zostaną. Jak ktoś jest „na nie” to powinien uzasadnić, dlaczego się z tym nie 

zgadza , tak jak mówił Prezydent, akurat to jej się wczoraj podobało, tylko może mówi 

za spokojnie i nie do wszystkich jakoś to dociera w jej ocenie. 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji odnosząc się do autopoprawki 

stwierdziła, że myśli, że też jest  to bardzo logiczne, Bursa Nr 2  dofinasowanie  

w kwocie 20 tys. zł. dla pierwszego etapu zadania „Przystosowanie budynku do 

przepisów przeciw pożarowych. Stwierdziła, że zna bursy, bo współpracuje z nimi i tak 

uważa, że bardzo dyrektorzy burs są ostrożni i odważni, że w ogóle młodzież 



wpuszczają. Stwierdziła, że sprawy oświatowe, które są tu wymienione, tak jak radna 

Alicja Konopka powiedziała, są naprawdę bardzo istotne. 

Pani Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta stwierdziła, że wczoraj Pan Prezydent prosił 

radnych o zastrzeżenia i wnioski, to się do nich ustosunkuje. Jak z którąś zmianą się 

radni nie zgadzają, czy środkami na jakieś zadanie, to niech radni zawnioskują, 

Prezydent być może nawet zrobi autopoprawkę, tak żeby te, które są kluczowe, 

naprawdę ważne zadania, żeby przeszły, bo kto zapłaci odsetki i zwróci pieniądze  

z tych projektów. To jest poważna sprawa. Poprosiła, żeby radni wzięli to pod uwagę, 

a jak któreś zmiany nie pasują, to poprosiła by zawnioskować to Prezydent zrobi 

autopoprawkę. 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zapytała kto z radnych składa 

wniosek, propozycje zmian. 

Radni wniosków nie zgłosili. 

Komisja w wyniku głosowania  9 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i 1 
wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta na 2018 rok w działach merytorycznie podległych Komisji. 
 
Ad. 4 
Sprawy różne i wolne wnioski.        

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że Komisja 

otrzymała pismo z prośbą o wytypowanie w terminie do 10.07.2018 r. dwóch 

przedstawicieli Komisji na członków komisji stypendialnej (pismo w załączeniu do 

protokołu) i przypomniała, że do komisji zastosowali listę. Ostatnio była Pani Irena 

Gorzoch.  

Kolejni, obecni radni zgodnie z  listą nie wyrazili zgody na wytypowanie ich na 

przedstawicieli. 

Radna Hanka Gałązka – Przewodnicząca Komisji zaproponowała radną Wandę 

Mężyńską i radnego  Ireneusza Cieślika. 

Radni wyrazili zgodę.  

Komisja wytypowała radną Wandę Mężyńską i radnego  Ireneusza Cieślika jako 

przedstawicieli komisji do pracy w komisji stypendialnej 

Komisja nie zgłosiła  więcej spraw i wniosków. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca obrad zamknęła 
posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 

                                                                                                              
Przewodnicząca  

                                                                                  Komisji Edukacji, Kultury i  Sportu 
 
                                                                                                   Hanka Gałązka      
 
 
Protokołowała: 
 
Izabela Jankiewicz 
  


